EDITAL CHAMADA PÚBLICA - Nº 10/2025 - Seleção de expositores
para participação no Espaço do SEBRAE/DF na AGROBRASÍLIA 2025

O SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO DISTRITO
FEDERAL – SEBRAE/DF, entidade associativa de direito privado, sem fins
lucrativos, instituída sob a forma de serviço social autônomo, com sede no SIA
Trecho 03 Lote 1.580, CEP 71.200-030, em Brasília - DF, inscrito no CNPJ sob nº
00.438.200/0001-20, TORNA PÚBLICO o COMUNICADO 4 – Resultado FINAL
(Agrobrasília 2025), do edital nº 10 de 24 de abril de 2025.

Abaixo, segue a relação FINAL de empreendimentos que foram CLASSIFICADOS e
DESCLASSIFICADOS, além dos empreendimentos que estão compondo o
CADASTRO DE RESERVA, seguindo todos os critérios dispostos neste edital e após
avaliação dos recursos interpostos, a saber:

Espaço SERVIÇO NO CAMPO

PONTUAÇÃO
FINAL

Nome do Empreendimento
Critérios atendidos
(EDITAL 10.2025)?

Resultado

35 Polus Brasil Sim CLASSIFICADO

20 Eletrica Guimarães Sim CLASSIFICADO

10 SOLNETIZE SPE LTDA Sim CLASSIFICADO

0
T2V Arquitetura, Construção e Consultoria

LTDA
Sim CLASSIFICADO

5
MALUNGA FORMACOES E CAPACITACOES

AGROPECUARIAS LTDA

Não - CNAE não atende
requisitos definidos no

ANEXO 01 do Edital.
DESCLASSIFICADO

Espaço ARTESANATO - Módulo 1

PONTUAÇÃO
FINAL

Nome do Empreendimento
Critérios atendidos
(EDITAL 10.2025)

Resultado

10 rackō studio de joias Sim CLASSIFICADO

10 Artes e Tecidos Sim CLASSIFICADO

10 FERRAMENTA IMORTAL Sim
CADASTRO DE

RESERVA

0 Ale Vidal Artes Sim
CADASTRO DE

RESERVA

Espaço ARTESANATO - Módulo 2

PONTUAÇÃO
FINAL

Nome do Empreendimento
Critérios atendidos
(EDITAL 10.2025)

Resultado

10 Ateliê da Cilene Sim. Recurso DEFERIDO. CLASSIFICADO

10 Josmari Cubas Arte em Tear

Não. Empreendimento
não encaminhou
documentos para

validação.

DESCLASSIFICADO

0 Aline Silvania ateliê e bordados
Não - Empreendimento

não encaminhou Anexos
02 e 03 assinados

DESCLASSIFICADO

0 Olinda da Conceição J Almeida

Não. Empreendimento
não encaminhou
documentos para

validação.

DESCLASSIFICADO

0 Artes em Sisal

Não. Empreendimento
não encaminhou
comprovante do

cadastro da válido da
empresa.

DESCLASSIFICADO

Espaço ARTESANATO - Módulo 3

PONTUAÇÃO
FINAL

Nome do Empreendimento
Critérios atendidos
(EDITAL 10.2025)

Resultado

60 Ohflora Sim CLASSIFICADO

10 ARTES FEMININAS Sim CLASSIFICADO

0 Hope Artesanatos Sim
CADASTRO DE

RESERVA

0
projeto butia reciclando com arte -

@butiacerrado
Sim

CADASTRO DE
RESERVA

0 Cálima.Art Caricaturas ao vivo

Não. Empreendimento
encaminhou

documentos para
validação fora do prazo.

DESCLASSIFICADO

10 BROMÉLIA TERRÁRIOS

Sim. Obs: Conforme
item 4.12 do edital,
empreendimento

convidado para outro
ESPAÇO.

RECLASSIFICADO
(Espaço FLORES)

Espaço MADE IN QUADRADO - PRODUTOS APÍCOLAS

PONTUAÇÃO
FINAL

Nome do Empreendimento
Critérios atendidos
(EDITAL 10.2025)

Resultado

55 Mel e flor Sim CLASSIFICADO

40 Maná do Cerrado Sim CLASSIFICADO

Espaço MADE IN QUADRADO - AGROINDÚSTRIA DE LATICÍNIOS

PONTUAÇÃO
FINAL

Nome do Empreendimento
Critérios atendidos
(EDITAL 10.2025)

Resultado

35 Conveniência Empório

Não. Empreendimento
não encaminhou
documentos para

validação.

DESCLASSIFICADO

10 VALE ICE GELATO TAILANDES NA CHAPA

Sim. Obs: Conforme
item 4.12 do edital,
empreendimento

convidado para outro
ESPAÇO.

RECLASSIFICADO
(Espaço SABORES

DO CAMPO)

Espaço MADE IN QUADRADO - AGROINDÚSTRIA DE PROTEÍNA ANIMAL

PONTUAÇÃO
FINAL

Nome do Empreendimento
Critérios atendidos
(EDITAL 10.2025)

Resultado

10 Lincap Alimentos Sim CLASSIFICADO

Espaço MADE IN QUADRADO - PRODUTOS PROCESSADOS DA HORTICULTURA/FRUTICULTURA

PONTUAÇÃO
FINAL

Nome do Empreendimento
Critérios atendidos
(EDITAL 10.2025)

Resultado

65 Queen of Peppers Sim CLASSIFICADO

55 Pimentas Will Sim CLASSIFICADO

45 Cerrado Blue Sim CLASSIFICADO

20 Maria Conceição Silveira campos Sim CLASSIFICADO

15
AGROINDÚSTRIA D'RO - PRODUTOS

ORGÂNICOS
Sim CLASSIFICADO

10 MARACUJÁ IMPERADOR DO CERRADO LTDA Sim CLASSIFICADO

5 Recanto Rural Sim
CADASTRO DE

RESERVA

55 Rica Floresta

Não. Empreendimento
não encaminhou
documentos para

validação.

DESCLASSIFICADO

15 Fine N' Rolls

Não. Empreendimento
não encaminhou
documentos para

validação.

DESCLASSIFICADO

15 Naturi snacks saudáveis

Não. Empreendimento
não encaminhou
documentos para

validação.

DESCLASSIFICADO

0 Parasul Distribuidora de Alimentos LTDA

Não. Empreendimento
não encaminhou
documentos para

validação.

DESCLASSIFICADO

0 Casa do Mirtilo

Não. Empreendimento
não encaminhou
documentos para

validação.

DESCLASSIFICADO

Espaço MADE IN QUADRADO - PRODUTOS PROCESSADOS DO CACAU E/OU CAFÉ

PONTUAÇÃO
FINAL

Nome do Empreendimento
Critérios atendidos
(EDITAL 10.2025)

Resultado

60 GRÃO OURO ORGÂNICOS Sim CLASSIFICADO

15
Clemens Chocoart Ind. e Com. de Chocolates

Ltda.
Sim CLASSIFICADO

10 CAFE CARAMELLO Sim. Recurso DEFERIDO. CLASSIFICADO

0 Kalango Cafés Especiais Sim
CADASTRO DE

RESERVA

30 Cacau candango

Não. Empreendimento
não encaminhou
documentos para

validação.

DESCLASSIFICADO

Espaço MADE IN QUADRADO. REVENDA DE ALIMENTOS E BEBIDAS (EMPÓRIOS)

PONTUAÇÃO
FINAL

Nome do Empreendimento
Critérios atendidos
(EDITAL 10.2025)

Resultado

35 Paraíso das Cucas Sim CLASSIFICADO

25 Gaúcha Prendada Sim CLASSIFICADO

25 Empório Emanuel Sim. Recurso DEFERIDO. CLASSIFICADO

15 Molhos Artesanais - Ulysses Sokolowskei Sim. Recurso DEFERIDO.
CADASTRO DE

RESERVA

10
Ararauna Comércio Importação e

exportação LTDA

Não. Empreendimento
não encaminhou
documentos para

validação.

DESCLASSIFICADO

10 Elixir Royale

Não. Empreendimento
não encaminhou
documentos para

validação.

DESCLASSIFICADO

Espaço MADE IN QUADRADO. SEGMENTOS DE FLORES E PLANTAS ORNAMENTAIS

PONTUAÇÃO
FINAL

Nome do Empreendimento
Critérios atendidos
(EDITAL 10.2025)

Resultado

40 viveiro mudas diversas - Lazara Sim CLASSIFICADO

35 CÉU PLANTAS FLORICULTURA Sim CLASSIFICADO

10 BROMÉLIA TERRÁRIOS Sim CLASSIFICADO

10 parque de Eventos Agrofem Brasilia
Não - CNAE não atende
requisitos definidos no

ANEXO 01 do Edital.
DESCLASSIFICADO

Espaço SABORES DO CAMPO. SEGMENTOS DE ALIMENTOS E BEBIDAS FORA DO LAR

PONTUAÇÃO
FINAL

Nome do Empreendimento
Critérios atendidos
(EDITAL 10.2025)

Resultado

65
Elmaz Produtos e Serviços Agropecuários

Ltda (Leo Hamu Produtos Artesanais)
Sim CLASSIFICADO

25 Café com Leite Cafeteria Sim CLASSIFICADO

10 VALE ICE GELATO TAILANDES NA CHAPA Sim CLASSIFICADO

10 Bistrô comércio de alimentos e bebidas Sim CLASSIFICADO

15 El Doguito

Não. Empreendimento
não encaminhou
documentos para

validação

DESCLASSIFICADO

0 Especiarias da Terra

Não. Empreendimento
não encaminhou
documentos para

validação

DESCLASSIFICADO

Espaço STARTUP ZONE

PONTUAÇÃO
FINAL

Nome do Empreendimento
Critérios atendidos
(EDITAL 10.2025)

Resultado

25 Eletropark Energias Renováveis Ltda.

Não. Empreendimento
não encaminhou
documentos para

validação.

DESCLASSIFICADO

Os empreendimentos que tiveram o resultado “CLASSIFICADO” serão contactados
individualmente para a assinatura dos contratos.

GENER - Gerência de negócios em rede do Sebrae no Distrito Federal